资产并募集配套资金事项获得无条件通过的通知，并于2015年6月5日在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露了《关

于公司发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金事项获得中国证监会并购重组审核委员会无条件审核通过暨公司股票

重庆博腾制药科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

39

复牌的公告》。

11、2015年7月23日，东邦药业合计100%股权已由交易对方丁荷琴等5人过户至公司名下并在江西省奉新县工商行政管

理局办理完毕相关工商变更登记，东邦药业领取了重新核发的《营业执照》（注册号：360921210000597）。至此，标的股

权过户已办理完成，东邦药业已成为公司的全资子公司。

（六）其他重大事项

1、2015年3月3日，公司收到重庆市长寿区环境保护局行政处罚决定书（长环罚字[2015]6号），重庆市长寿区环境保护

局依据《重庆市环境保护条例》第一百零四条第三项的规定，给予公司罚款10万元的行政处罚。公司已于2015年3月6日在巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/）披露了《关于收到行政处罚决定书的公告》。

截至报告期末，公司已按处罚决定书缴纳10万元罚款。

2、2015年6月30日，公司与重庆润生注签署《技术服务合同》，公司接受重庆润生委托对其提供专项技术服务。技术服务

费用总额为人民币300万元，按项目进度分三期由重庆润生向公司支付。该等合作是基于双方平等协商，在真实、充分表达

各自意愿的基础上所达成。

3、2015年7月23日，公司与重庆润生签署《安捷伦仪器销售合同》，重庆润生向公司采购若干安捷伦仪器。采购费用总

额为人民币100.1175万元，重庆润生在合同签订后3个工作日内向公司支付合同全款。本次交易价格为公司购买该等仪器的

成本加上合理利润，定价公允。该等合同的签订是经双方友好协商，本着平等互利的原则而达成。

注：重庆润生为公司实际控制人间接控制的公司（公司实际控制人居年丰、张和兵、陶荣合计持有重庆聚心80%股权，

重庆聚心持有重庆润生62%股权），另外公司董事长居年丰先生担任其董事长，公司总经理徐爱武先生担任其董事。根据《深

圳证券交易所创业板股票上市规则》10.1.3、10.1.5相关规定，重庆润生为公司关联法人，公司与重庆润生之间发生的交易为

关联交易。上述关联交易金额单独或合计均未达到需单独公告披露的标准，亦无须经公司董事会或股东大会审议，交易的达

成合法合规。

重庆博腾制药科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

40

第五节 股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 81,750,000 75.00% 0 0 122,625,000 -27,499,925 95,125,075 176,875,075 64.91%

1、国家持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

2、国有法人持股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、其他内资持股 63,350,000 58.12% 0 0 95,025,000 -10,999,925 84,025,075 147,375,075 54.08%

其中：境内法人持股 4,400,000 4.04% 0 0 6,600,000 -11,000,000 -4,400,000 0 0.00

   境内自然人持股 58,950,000 54.08% 0 0 88,425,000 75 88,425,075 147,375,075 54.08%

4、外资持股 18,400,000 16.88% 0 0 27,600,000 -16,500,000 11,100,000 29,500,000 10.82%

其中：境外法人持股 6,600,000 6.05% 0 0 9,900,000 -16,500,000 -6,600,000 0 0.00

   境外自然人持股 11,800,000 10.83% 0 0 17,700,000 0 17,700,000 29,500,000 10.82%

二、无限售条件股份 27,250,000 25.00% 0 0 40,875,000 27,499,925 68,374,925 95,624,925 35.09%

1、人民币普通股 27,250,000 25.00% 0 0 40,875,000 27,499,925 68,374,925 95,624,925 35.09%

2、境内上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

3、境外上市的外资股 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

4、其他 0 0.00 0 0 0 0 0 0 0.00

三、股份总数 109,000,000 100.00% 0 0 163,500,000 0 163,500,000 272,500,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2015 年 3 月 3 日，公司股东 DT Healthcare、长三角创投和重庆德同合计持有的公司上市前的限售股份 11,000,000

股解除限售并上市流通。

2、2015 年 3 月 26 日，公司实施 2014 年年度利润分配及公积金转增股本方案，以公司总股本 109,000,000 股为基数，

向全体股东每 10 股转增 15 股派 1.16 元人民币（含税），公司总股本增至 272,500,000 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015 年 2 月 13 日召开的第二届董事会第二十四次会议及 2015 年 3 月 10 日召开的 2014 年年度股东大会审议通过了《关

重庆博腾制药科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

41

于 2014 年度利润分配及公积金转增股本的预案》，同意公司以截至 2014 年 12 月 31 日的总股本 109,000,000 股为基数，向全

体股东每 10 股派发现金股利人民币 1.16 元(含税)，合计派发现金股利 12,644,000.00 元（含税），剩余未分配利润结转以后

年度。同时，以截至 2014 年 12 月 31 日的总股本 109,000,000 股为基数，进行资本公积转增股本，向全体股东每 10 股转增

15 股，共计转增 163,500,000 股，转增后公司总股本为 272,500,000 股。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

项目
2014 年

2015 年 1-6 月
调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 1.16 0.48 0.20

稀释每股收益（元/股） 1.16 0.48 0.20

归属于公司普通股股东的每股净资产（元/股） 7.4386 7.4386 3.0978

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

√ 适用 □ 不适用

截止 2015 年 8 月 14 日，中国证券金融股份有限公司相关基金的资管计划、中央汇金投资有限责任公司合计持有公司股

票总数占公司总股本的 6.27%。

2、限售股份变动情况

  单位：股

股东名称 期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

居年丰 19,373,335 0 29,060,003 48,433,338 首发承诺 2017-01-29

张和兵 14,843,335 0 22,265,003 37,108,338 首发承诺 2017-01-29

陶荣 14,843,335 0 22,265,002 37,108,337 首发承诺 2017-01-29

DT

HEALTHCARE

INVESTMENT

LIMITED

6,600,000 6,600,000 0 0 首发承诺 2015-03-03

长三角创业投资企

业
1,650,000 1,650,000 0 0 首发承诺 2015-03-03

重庆德同创业投资

中心（有限合伙）
2,750,000 2,750,000 0 0 首发承诺 2015-03-03

Qing Shao 10,500,000 0 15,750,000 26,250,000 首发承诺 2017-01-29

徐爱武 2,994,769 0 4,492,153 7,486,922 首发承诺 2017-01-29

王祥智 958,326 0 1,437,489 2,395,815 首发承诺 2017-01-29

覃军 958,326 0 1,437,489 2,395,815 首发承诺 2017-01-29

重庆博腾制药科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

42

Alois Antoon

Lemmens
1,000,000 0 1,500,000 2,500,000 首发承诺 2017-01-29

兰志银 811,327 0 1,216,991 2,028,318 首发承诺 2017-01-29

黄东晓 616,000 0 924,000 1,540,000 首发承诺 2017-01-29

孙健 431,247 0 646,870 1,078,117 首发承诺 2017-01-29

Shuguang Zhu 200,000 0 300,000 500,000 首发承诺 2017-01-29

朱坡 200,000 0 300,000 500,000 首发承诺 2017-01-29

喻咏梅 200,000 0 300,000 500,000 首发承诺 2017-01-29

刘泓豆 200,000 0 300,000 500,000 首发承诺 2017-01-29

林文清 200,000 0 300,000 500,000 首发承诺 2017-01-29

李菁 200,000 0 300,000 500,000 首发承诺 2017-01-29

方传志 200,000 0 300,000 500,000 首发承诺 2017-01-29

陈代荣 200,000 0 300,000 500,000 首发承诺 2017-01-29

曹卫东 200,000 0 300,000 500,000 首发承诺 2017-01-29

冰青 200,000 0 300,000 500,000 首发承诺 2017-01-29

朱羽舒 150,000 0 225,000 375,000 首发承诺 2017-01-29

张敬修 150,000 0 225,000 375,000 首发承诺 2017-01-29

张金宝 150,000 0 225,000 375,000 首发承诺 2017-01-29

向延安 150,000 0 225,000 375,000 首发承诺 2017-01-29

王群英 150,000 0 225,000 375,000 首发承诺 2017-01-29

谭永庆 150,000 0 225,000 375,000 首发承诺 2017-01-29

陈蓓 150,000 0 225,000 375,000 首发承诺 2017-01-29

Thomas Gunn

Archibald
100,000 0 150,000 250,000 首发承诺 2017-01-29

罗永强 90,000 0 135,000 225,000 首发承诺 2017-01-29

江兵 90,000 0 135,000 225,000 首发承诺 2017-01-29

俞波 30,000 0 45,000 75,000 首发承诺 2017-01-29

莫启壮 30,000 0 45,000 75,000 首发承诺 2017-01-29

李波 30,000 0 45,000 75,000 首发承诺 2017-01-29

曾会 0 0 75 75 高管限售

合计 81,750,000 11,000,000 106,125,075 176,875,075 -- --

注 1：2015 年 3 月 3 日，公司股东 DT Healthcare Investment Limited、长三角创业投资企业和重庆德同创业投资中心（有

限合伙）持有公司上市前的限售股份解除限售并上市流通。“本期解除限售股数”为公司 2015 年 3 月 26 日实施 2014 年年

度利润分配及公积金转增股本方案前的持股数量。

注 2：2015 年 3 月 26 日，公司实施 2014 年年度利润分配及公积金转增股本方案，以公司总股本 109,000,000 股为基数，

向全体股东每 10 股转增 15 股派 1.16 元人民币（含税）。由于实施该公积金转增股本事项，构成“本期增加限售股数”。

重庆博腾制药科技股份有限公司 2015 年半年度报告全文

43

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 17,059

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

居年丰 境内自然人 17.77% 48,433,338 29,060,003 48,433,338 0 质押 16,444,152

张和兵 境内自然人 13.62% 37,108,338 22,265,003 37,108,338 0 质押 22,029,150